
Cod. Determ: DTPI63637 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1244/2022

pubblicata il 21/07/2022 Reg. del Settore n. 204 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Noleggio  fotocopiatore  Settore  11  Manutenzione  ordinaria  -  adesione  
convenzione  Consip-  apparecchiature  multifunzione  monocromatiche
formato  A3  per  gruppi  di  lavoro  di  medie-alte  dimensioni  lotto  4  -  Marca
Olivetti, modello d-Copia 5000 MF-durata 36 mesi - CIG ZF436F4526



Cod. Determ: DTPI63637 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1244/2022

pubblicata il 21/07/2022 Reg. del Settore n. 204 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

CINZIA POSA
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Noleggio fotocopiatore Settore 11 Manutenzione ordinaria - adesione  convenzione

Consip- apparecchiature multifunzione monocromatiche formato A3 per gruppi di lavoro
di  medie-alte  dimensioni  lotto  4  -  Marca  Olivetti,  modello  d-Copia  5000  MF-durata  36
mesi - CIG ZF436F4526

Il Direttore di Settore

PREMESSO 
-  che  con  la   determinazione  n.  1322/2019  si  è  proceduto,  mediante  piattaforma  MEPA,  
all’adesione  alla  convenzione  Consip  S.p.A.  (n.ro  identificativo  ordine  diretto  d’acquisto
4942225)  “Fotocopiatrice  apparecchiature   multifunzione  monocromatiche  formato  A3  per
gruppi di lavoro medie-alte dimensioni lotto 4” con la sopra citata Ditta Olivetti S.p.A. per un
importo  di  €  195,00  oltre  IVA  per  trimestre  oltre  a €  0,00211  a  copia  per  eventuali  copie
eccedenti, da cui deriva un costo annuo di € 780,00 oltre IVA pari a un costo totale di noleggio
per  36  mesi  di  €  2.340,00  (diconsi  euro  duemilatrecentoquaranta)  oltre  IVA al  22% pari  a  €
514,80  (diconsi  euro  cinquecentoquattordici,80)  per una  spesa  complessiva  di  €  2.854,80
(duemilaottocentocinquantaquattro,80) IVA inclusa;
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato generale stipulato con Consip;
Visto: 
- che la spesa presunta per il fabbisogno ammonta a € 1.500,00, somma disponibile sul capitolo
872 bilancio 2022, spesa non frazionabile;
- è stato acquisito il CIG ZF436F4526;
Preso atto che:
-Il  Durc  -  attestante  la  regolarità  del  Fornitore  in  ordine  al  versamento  dei  contributi
previdenziali  e  dei  contributi  assicurativi  obbligatori  per  gli  infortuni  sul  lavoro  e  le  malattie
professionali dei dipendenti – deve essere acquisito, dall'Amministrazione contraente, prima di
procedere  al  pagamento  del  corrispettivo.  Spetta  a  Consip  invece  effettuare  la  verifica  del
possesso  dei  requisiti  prescritti–  ivi  compresa  la  regolarità  contributiva  -  in  capo
all'aggiudicatario  delle  Convenzioni,  prima  della  stipula  delle  stesse.  Ai  sensi  dell'art.  11,
comma  8  D.Lgs.n.163/2006,  infatti,  l'aggiudicazione definitiva  diventa  efficace  dopo  la
suddetta verifica. Inoltre, Consip effettua ai sensi dell'art. 71 D.P.R. 445/2000, idonei controlli



Cod. Determ: DTPI63637 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

sui  detti  requisiti,  anche  a  campione,  e  in  tutti  i casi  in  cui  sorgono  fondati  dubbi,  sulla
veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 del medesimo decreto;

Tanto premesso e considerato;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1)di  affidare  il  noleggio  del  “Fotocopiatrice  apparecchiature   multifunzione
monocromatiche formato  A3  per  gruppi  di  lavoro  medie-alte  dimensioni  lotto  4”  alla
Ditta  Olivetti  S.p.A.  per  un  importo  di  €  195,00  oltre  IVA  per  trimestre  oltre  a  €
0,00211 a copia per eventuali copie eccedenti, da cui deriva un costo annuo di € 780,00
oltre  IVA  pari  a  un  costo  totale  di  noleggio  per  36 mesi  di  €  2.340,00  (diconsi  euro
duemilatrecentoquaranta)  oltre  IVA  al  22%  pari  a  €  514,80  (diconsi  euro
cinquecentoquattordici,80)  per  una  spesa  complessiva  di  €  2.854,80
(duemilaottocentocinquantaquattro,80) IVA inclusa;

2) di impegnare, a favore della Ditta Olivetti S.p.A., sede legale in Ivrea (TO) via Jervis n. 77
P.I. 02298700010 – pec: adminpec@olivetti.telecompost.it, nel rispetto delle modalità previste
dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto
legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modificazioni,  la  somma  complessiva  di  €
1.500,00,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo /
articolo

importo
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2022 € Es. Succ. €

872 1.500,00 1.500,00
-------- ------- ------------

3)  di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  9  del  decreto  legge n.  78/2009
(convertito con legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che
precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente provvedimento non rientra nei limiti dei
dodicesimi in quanto si tratta di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;



Cod. Determ: DTPI63637 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

5) di provvedere alle relative liquidazioni e pagamenti a presentazione di fatture da parte della
ditta OLIVETTI SPA ed attestate dall’Ufficio, e comunque fino alla concorrenza di € 1.500,00
IVA compresa;
6) di mandare copia del presente provvedimento al Settore Economia, Programmazione e
Risorse Finanziarie per quanto di competenza.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 14/07/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 18/07/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


